
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 января 2019 г. г.Ставрополь № 12_п 

О внесении изменения в пункт 11 Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края государствен­
ным бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского края на цели, 
не связанные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнением работ), утвержденного постановлени­
ем Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 540-п 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в пункт 11 Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края государствен­
ным бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского края на цели, 
не связанные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнением работ), утвержденного постановлени­
ем Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 540-п 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета Ставропольского края государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Ставропольского края на цели, не связанные с 
оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных 
услуг (выполнением работ)» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 г. № 159-п, 
от 13 февраля 2014 г. № 44-п, от 14 августа 2015 г. № 357-п и от 13 мая 
2016 г. № 185-п), изложив абзац второй в следующей редакции: 

«Учреждения, являющиеся получателями субсидий, предоставляемых 
на расходы, связанные с обеспечением гарантий равенства политических 
партий, представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их де­
ятельности краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, опре­
деленными в порядке, предусмотренном абзацем вторым части 1 статьи 2 За­
кона Ставропольского края «О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельно­
сти краевыми телеканалом и радиоканалом», представляют отчет об исполь­
зовании указанных субсидий ежемесячно с приложением решения рабочей 
группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затра­
ченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности 



политических партий, представленных в Думе Ставропольского края, созда­
ваемой избирательной комиссией Ставропольского края, и постановления 
избирательной комиссии Ставропольского края по результатам рассмотрения 
указанного решения.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите­
ля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В. и заместите­
ля председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов 
Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор f/g % 
Ставропольского к£ Д\ В.В.Владимиров 

11ШС 


